[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 14.12.2018 г.                                           № 101
О введении режима повышенной готовности

в Солодушинском сельском поселении

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  г.  №  68-ФЗ  «О  защите населения  и  территорий  от чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного  характера», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30  декабря  2003  г.  №  794  «О единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций», Законом  Волгоградской  области  от  21  ноября  2008  г.  №  1779-ОД  «О  защите  населения  и территории  Волгоградской  области  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера» , постановлением администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области «О введении режима повышенной готовности на территории Николаевского муниципального района» от 14.12.2018 №963 постановляю:

1. Ввести  режим  повышенной  готовности  на  территории поселения с  10 ч 00 мин  14  декабря 2018 г. в связи с неблагоприятным метеорологическим прогнозом:

-  принять  все  меры  по  защите  населения  и  недопущению  ухудшения сложившейся обстановки на территории поселения;

- организовать информирование населения и организации, находящихся на территории поселения,  о  метеорологическом  прогнозе  и связанными  с  ним  рисками возникновения ЧС;

- организовать  круглосуточное  дежурство  ответственных  должностных  лиц администрации поселения;

-  об  ухудшении  обстановки  докладывать  в  ЕДДС  Николаевского  муниципального района по телефону 6-27-43,  112.

2. Специалисту 1 категории Бровченко Н. С. довести данное постановление до сведения населения путем обнародования.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава Солодушинского

 сельского поселения                                                                                 Е. В. Токарева